Consultores ab Actis. 

I L 

R A T I O P E R I C L I T A N D A E D O C T R I N A E 

C A N D I D A T O R U M A D A C A D E M I C O S G R A D U S I N S A C R A S C R I P T U R A 

PARS ALTERA. 

D E I P S I S E X P E R I M E N T I S . 

C A P U T I . 

AD CONFERENDUM PROLYTATUM. 

A R T . I . - D E P E R I C U L O R U M T E M P O R E D E Q U E P E T I T I O N E 

A C A N D I D A T I S F A C I E N D A . 

1. Candidatis ad Prolytatum, itemque ad Lauream, probandis duplex 
habetur iudicum sessio, mense Novembri et mense Iunio, id est ineunte et 
exeunte anno scholastico. 

2. Candidati petitionem Rmo Consultori ab Actis exhibeant et qui
dem ante finem mensis Iunii, qui volunt in sessione prima periculum 
doctrinae suae facere, ante finem Aprilis, qui in altera. 

3. In petitione Candidatus, praeter nomen, cognomen, domicilium 
suum, indicet etiam ubi et quo die ad sacerdotium sit promotus, atque 
ubi et quo die sacrae Theologiae lauream consecutus. Idem petitioni 

1 Vide Acta Apostolicae Sedis, Ann. III, Vol. III, pag. 47. 
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litteras commendatitias adiungat Ordinarii sui vel, si e religioso ordine 
institutove sit, antistitis manu subscriptas. Horum autem documento
rum inspectionem sibi Pontificia Commissio reservat. 

4. De diebus periculorum destinatis Candidati tempestive certio
res fiunt. 

ART. II . - DE LINGUA IN EXPERIMENTIS ADHIBENDA. 

Experimenta iis, qui Prolytatum petunt - item qui Lauream - latine 
danda sunt; nisi cui alia lingua permittatur uti. 

ART. I I I . - DE EXPERIMENTIS SCRIPTIS. 

1. Experimentum scriptum complectitur: a) Dissertationem exe-
geticam de textu aliquo Evangeliorum vel Actuum; - b) Scriptionemde 
quopiam argumento ex historia biblica iuxta materiarum indicem in 
adnexo folio descriptum; - c) Scriptionem de aliquo argumento Intro
ductionis generalis vel specialis ibidem pariter assignato. Ad hanc 
geminam scriptionem conficiendam bis tres horae conceduntur; sex 
autem ad dissertationem, cui propterea duplex tribuitur valor. 

2. Dissertatio et scriptiones sunt sine cuiusvis libri adminiculo 
conficiendae, praeter Scripturae textum et concordantias, quorum exem
plar cuivis Candidato ab ipsa Commissione, sed pro dissertatione exege
tica dumtaxat, traditur. 

3. Quod attinet ad modum argumentum exegeticum tractandi, ma
gna relinquitur Candidatis libertas. Sciant tamen ab eis non requiri 
oratoriam quamdam amplificationem ; sed tractationem scientia et ratione 
confectam, quae litteralem scilicet expositionem propositi textus exhi
beat, cum conclusionibus doctrinalibus, comparatione locorum consimi-
lium, interpretatione praecipuarum variarum lectionum, explanatione 
antilogiarum, quae vel inter textum et versiones, vel inter eiusdem textus 
locutiones occurrant. 

ART. IV. - DE EXPERIMENTIS QUAE VIVA VOCE FIUNT. 

1. Verbis Candidatus unum pluresve locos Evangeliorum, Actuum, 
Epist, ad Romanos et II Epist, ad Corinthios graece, atque unum plu
resve locos librorum Regum hebraice ex tempore interpretari debet. 

Praeterea de Historia Antiqui et Novi Testamenti; de Introdu
ctione speciali; de quaestionibus Introductionis generalis in memorato 
indice assignatis ; demum, ad iudicum arbitrium, de argumento in scri
ptionibus evoluto, interrogatur. 

2. Experimentum quod voce fit duas complectitur horas, id est bis 
semihoram pro parte graeca et hebraica, et ter viginti momenta pro altera. 
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A R T . V . - D E N O T I S S E U P U N C T I S D E Q U E C O N D I T I O N I B U S 

A D S U C C E S S U M R E Q U I S I T I S . 

1. Singulis utriusque experimenti partibus aequalis tribuitur pun
ctorum numerus, id est viginti, quae tamen puncta in experimento lin
guae hebraicae et graecae, necnon dissertationis exegeticae duplum valo
rem habent. 

2. In qua materia Candidatus duodecim puncta tulerit, in ea se 
satis iudicibus probasse sciat. 

3. Ad felicem exitum utriusque experimenti requiritur, ut Candi
datus ad mensuram modo descriptam in singulis materiis bene respon
derit. 

4. Qui eam mensuram in singulis materiis experimenti scripti non 
attigerit, ad tentandum orale experimentum non admittitur. 

5. Qui vero felicem exitum in scriptis habuit, etsi in experimento 
verbali deficiat, ei experimentum scriptum iterandum non est. 

6. Nemo experimentum eius materiae iterare debet, in qua sede
cim puncta tulit, nisi in materiis plus duabus ceciderit, aut in duabus, 
quae ad eamdem experimenti partem pertineant, scilicet ad utramque 
linguam hebraicam et graecam, vel ad alias experimenti materias. 

7. Qui iterato experimento, sive scripto sive verbali, iterum cecidit, 
pericula nunquam postea tentare sinitur. Iterare autem experimentum 
nisi in sequenti aliqua sessione non licet, salva speciali venia ab Emi
nentissimo Cardinali Praeside impetranda. 

8. Qui in utroque experimento sic se probavit, ut, partitione pun
ctorum facta, tres quartas summae partes retulerit, is ius ad honorificam 
sui mentionem acquirit. 

A R T . VI. - D E E X P E N S I S A C A N D I D A T I S F A C I E N D I S . 

1. Candidati ante experimentum summam centum et viginti libel
larum solvere tenentur, centum scilicet pro ipso experimento et viginti 
pro diplomate aliisque necessariis sumptibus. 

%. Candidatis quibus experimentum haud bene successit, summa 
septuaginta libellarum restituetur: quod si in scriptis satis fecerint iudi
cibus, non eis restituentur nisi libellae viginti.